news letter

株式会社アマナ

PR&Marketing

報道関係者各位

2024 年 3 月 6 日

株式会社アマナ

株式会社アマナ PR&Marketing／広報・PR

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-43  TEL：03-3740-4011

1

株式会社アマナ、役員体制に関するお知らせ
～事業再生に向け役員の交代を実施 新体制へ～

コミュニケーション変革をクリエイティブで実現する株式会社アマナ（本社：東京都品川区、代表取

締役社⾧：金子剛章、以下「アマナ」）は、事業再成⾧に向け、役員体制を見直しました。

新体制のもと、持続的な成⾧の実現に尽力し、これまでと変わらず、あらゆる企業の Co-

CreationPartner としてお客様や社会へ新たな価値提供に邁進します。

2024 年 3 月 1 日時点での役員体制は下記の通りです。

役職 氏名 就任日

代表取締役社⾧ 金子剛章（かねこ・よしあき） 2023 年 12 月 28 日

取締役 瀬川貴文（せがわ・たかふみ） 2023 年 12 月 28 日

取締役 松島陽介（まつしま・ようすけ） 2023 年 12 月 28 日

監査役 ⾧谷部智也（はせべ・ともや） 2024 年 2 月 1 日

・金子剛章よりメッセージ

このたびアマナの代表取締役に就任いたしました、金子です。

アマナは「世界にノイズと美意識を」というビジョンを掲げ、高いクリエイティブ力を強みに、企業

の課題解決や新たな価値創造を提供できる日本有数の企業です。

株式会社アマナ PR&Marketing／広報・PR

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-43  TEL：03-3740-4011

2

現代社会ではあらゆる領域で「クリエイティブ」による課題解決が求められています。アマナはクリ

エイターの力を信じ、40 年以上クリエイティブを通じて世の中に価値を提供してきました。

これまでアマナが大切にしてきたコーポレートカルチャーや、掲げるビジョンは変わりません。

組織体制の見直しや財務基盤の改善を行い、変わらず高い表現力と確かな技術力によるアマナクオリ

ティをクライアントの皆様に提供し続けます。そして世界を牽引する企業へと進化させていく所存で

す。

・役員略歴

代表取締役社⾧ 金子剛章

2008 年より、株式会社オプトに入社。新規事業の立ち上げに従事。

カリフォルニアルーセラン大学院（MBA）を経て、 2013 年より医療系広告制作会社、株式会社医薬

情報ネットに入社。代表取締役として事業再生、新規事業を複数立上げる。

2023 年５月、株式会社 HONOR 代表取締役に就任。

2023 年 10 月、株式会社 Infinity brand capital 代表取締役に就任。

2023 年 12 月、株式会社アマナ代表取締役に就任。

取締役 瀬川貴文

一橋大学商学部卒業。

2009 年より株式会社ローランド・ベルガーにて、上場企業の中期経営計画策定や新規事業戦略、販売

戦略の策定や、企業再生案件、PE／官民ファンドの BDD 等に従事。

株式会社アマナ PR&Marketing／広報・PR

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-43  TEL：03-3740-4011

3

2012 年、ノーリツ鋼機株式会社に入社。投資先の通販会社へ出向し、経営戦略部⾧としてマーケティ

ング戦略、商品戦略を推進。

2017 年、不動産投資ベンチャー企業に転じ、取締役副社⾧として営業面や品質管理に従事。

2019 年、経営コンサルティング会社を設立。PE ファンドの BDD や PMI に従事。

2023 年 12 月、株式会社アマナ取締役に就任。

取締役 松島陽介

同志社大学法学部卒業後、第一生命保険株式会社に入社し商品開発などを経験。

2001 年、A.T.カーニーにて金融、製薬、製造業をはじめ多様な企業のコンサルティングに従事し、マ

ッキンゼーアンドカンパニーに入社。

6 年間のマネジメントコンサルティングを経験した後、2007 年に日本におけるバイアウトファンドの

草分けである株式会社 MKS パートナーズに参画。

2009 年からは株式会社丸の内キャピタルにおいて投資事業の立ち上げを指揮。

2012 年、NK リレーションズに代表取締役として招聘され、2013 年にはグループ母体であるノーリツ

鋼機株式会社の副社⾧に就任。

2018 年、株式会社 JMDC の代表取締役兼 CEO に就任。

2023 年、株式会社 JMDC 代表取締役会⾧に就任。

2023 年 12 月、株式会社アマナ取締役に就任。

▼株式会社アマナについて

1979 年に広告写真の制作会社として設立。その後、スチールや動画 （TVCM、WEB 動画等）、CG

（レタッチ、3DCG、アパレル CG）といったビジュアル制作をプロデュースし提供する、国内最大規

模の制作会社へと事業を拡大しました。現在は、豊富なクリエイティブ資源や年間 15,000 件にのぼる

案件で培ったナレッジを活用しながら、クライアント企業の価値が伝わり・人々を動かすコミュニケ

ーション変革をクリエイティブで実現することに取り組んでいます。さらに、アマナが独自に開発し

た商材（ソリューション）を組み合わせることで、企業のコミュニケーション施策や DX（デジタルト

ランスフォーメーション）推進をサポートするなど、クライアントと共に企業の価値を高めるプロジ

ェクトを数多く手掛けています。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アマナ｜PR & Marketing

広報・PR 担当：山口

TEL：070-7604-2209（山口） MAIL：pr@amana.jp

株式会社アマナ PR&Marketing／広報・PR

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-43  TEL：03-3740-4011

4

株式会社アマナ 会社概要

代表者  ： 代表取締役社⾧ 金子剛章

所在地 ： 東京都品川区東品川 2-2-43

設 立 ： 1979 年 4 月

資本金 ： 100 百万円

従業員数 ： （連結）646 名 ※2024 年 1 月 1 日現在

事業内容 ： ビジュアルコミュニケーション事業（コミュニケーション領域における戦略・企

画立案、ブランドデザイン＆アクティベーション、インナーコミュニケーショ

ン、コンテンツマーケティング、コンテンツ制作・編集、プロトタイピング、ム

ービー／グラフィック制作、WEB 制作、その他各種プロモーション施策の立案な

ど）

URL     ： https://amana.jp/